
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Василёк» муниципального образования 

«Ладушкинский городской округ»

ПРИКАЗ -О

От «05 сентября 2022г.

«О комплектовании групп на 2022/23 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения 
России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», приказом 
Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Скомплектовать на 2022/23 учебный год следующие группы:

• общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет с 10,5-часовым пребыванием детей, общей численностью
26 человек (приложение № 1);

• общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 4 лет с
10.5- часовым пребыванием детей, общей численностью 30 человек 
(приложение № 2);

• общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 4 до 5 лет с
10.5- часовым пребыванием детей, общей численностью 32 человека 
(приложение № 3);

• общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 5 до 6 лет с
10.5- часовым пребыванием детей, общей численностью 32 человек 
(приложение № 4);

• общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 6 до 7 лет с
10.5- часовым пребыванием детей, общей численностью 34 человек 
(приложение № 5);



2. Назначить на 2022/23 учебный год воспитателей групп в следующем 
составе:
№ Наименование группы Ф.И.О. воспитателя

1 1 -ая младшая группа Петрухина Екатерина Сергеевна 
Денисова Ольга Алексеевна

2 2-ая младшая группа Нефедова Анна Владимировна 
Максим Елена Сергеевна

3 Средняя группа Паулаускене Анна Александровна 
Бронникова Светлана Еригорьевна

4 Старшая группа Бессонова Наталья Вячеславовна 
Коротченкова Любовь Андреевна

5 Подготовительная группа Ровенская Юлия Дмитриевна 
Коротченкова Любовь Андреевна

3. Делопроизводителю Исаковой В.В. ознакомить с настоящим приказом 
ответственных работников и родителей (законных представителей) 
воспитанников, указанных в приложениях № 1-5.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4-,


